
 

Documento prodotto con sistema automatizzato del Parco Lombardo della Valle del Ticino.  Responsabile Procedimento: Sergio 
Parrella  (D.Lgs. n. 39/93 art.3). La presente copia è destinata unicamente alla pubblicazione sull'albo pretorio on-line 
 

 

PARCO LOMBARDO DELLA VALLE DEL TICINO 

Sviluppo sostenibile tutela della biodiversità 
e dell’ambiente, qualità della vita 

 

 
Determinazione 

 
 

 
Numero 

266 
 

 
Data 

25/06/2024 

 
OGGETTO: MANUTENZIONE STRAORDINARIA E RIPRISTINO FUNZIONALE VASCA 
DI ACCUMULO ACQUA PIOVANA CENTRO PARCO  "GERACI" IN COMUNE DI 
MOTTA VISCONTI (MI) - AGGIUDICAZIONE DEFINITIVA           
 
 

 
 

DETERMINAZIONE 



 

Documento prodotto con sistema automatizzato del Parco Lombardo della Valle del Ticino.  Responsabile Procedimento: Sergio 
Parrella  (D.Lgs. n. 39/93 art.3). La presente copia è destinata unicamente alla pubblicazione sull'albo pretorio on-line 
 

DETERMINAZIONE N. 266 DEL  25/06/2024 
 
 
OGGETTO: MANUTENZIONE STRAORDINARIA E RIPRISTINO FUNZIONALE VASCA 
DI ACCUMULO ACQUA PIOVANA CENTRO PARCO "GERACI" IN COMUNE DI MOTTA 
VISCONTI (MI) - AGGIUDICAZIONE DEFINITIVA           
 
 

IL RESPONSABILE DI UNITA’ ORGANIZZATIVA 
 
 

Vista la deliberazione di Comunità del Parco n.13 del 15.12.2023 con la quale è stata 
approvata la nota di aggiornamento al Documento Unico di Programmazione triennio 
2024-2026; 
 
Vista altresì la deliberazione di Comunità del Parco n. 14 del 15.12.2023 con la quale è 
stato approvato il Bilancio di previsione per il medesimo triennio; 
 
Richiamati i seguenti atti: 

 la determinazione del direttore n. 1 del 04.01.2024 di conferma della nomina delle 
Elevate Qualificazioni; 

 la deliberazione del C.d.G. n. 6 del 23.01.2024 di approvazione del PEG 2024-
2026; 

 la deliberazione del C.d.G. n. 14 del 09.02.2024 di approvazione del Piano 
integrato di attività e organizzazione (PIAO) 2024-2026; 

 
Richiamati altresì i seguenti atti: 
- la determinazione n. 193 di data 14.05.2024 con la quale è stata approvata la 

revisione progettuale relativa agli interventi di manutenzione straordinaria e 
ripristino funzionale vasca accumulo acqua piovana Centro Parco “Geraci” in 
Comune di Motta Visconti (Mi) che presentava il seguente quadro economico: 

A) IMPORTO A BASE D’ASTA 
- Importo lavori soggetto a ribasso      € 14.696,29 
- Costi della Sicurezza non soggetti a ribasso    €      572,90 

Totale Lavori + oneri sicurezza   € 15.269,19 
B) SOMME A DISPOSIZIONE 
- Iva su lavori e oneri: 10%       €   1.526,92 
- Spese Tecniche gia impegnate      €   2.991,58 
- Iva e cassa su spese tecniche gia impegnate    €      804,13 
- Incentivi e Fondo 2%       €      305,38 
- Imprevisti ed arrotondamenti      €      102,80 

Totale somme a disposizione   €   5.730,81 
 

TOTALE GENERALE    € 21.000,00 
 

Impegnando la spesa complessiva di € 21.000,00 nel modo seguente:  
 
€  3.795,71 al Cap.5000.40 imp.837 già assunto con Determina n. 648 del 
21.12.2023  



 

Documento prodotto con sistema automatizzato del Parco Lombardo della Valle del Ticino.  Responsabile Procedimento: Sergio 
Parrella  (D.Lgs. n. 39/93 art.3). La presente copia è destinata unicamente alla pubblicazione sull'albo pretorio on-line 
 

€ 17.204,29 al Cap.5000.15 imp.881 già assunto con Determina n.662 del 
22.12.2023 

 
- determinazione n.220 di data 30.05.2024 con la quale è stata determinata la 

procedura a contrarre ai sensi dell’art.50 comma 1 lett. a) del D.Lgs 36/2023 al fine 
dell’affidamento degli interventi di che trattasi da esperirsi su piattaforma telematica 
Sintel di regione Lombardia; 

 
Dato atto che con procedura telematica su piattaforma Sintel ID184866311 la Ditta 
BRAMBILLA LORENZO IMPRESA EDILE di Motta Visconti (Mi) di Legnano ha prodotto 
l’allegata offerta protocollata al n.6115 in data 18.06.2024 che prevede uno sconto del 
12% sull’importo dei lavori posti a base di gara di € 14.696,29;  
 
Ritenuto di poter procedere all’aggiudicazione definitiva dei lavori; 
 
Verificata la regolarità contributiva tramite DURC rilasciato da INAIL protocollo 43645551 
con scadenza il 05.09.2024 
 
Visto il D.Lgs 36/2023 s.m.i.;  
 
Preso atto altresì che la presente determinazione diverrà esecutiva con l’approvazione del 
visto di regolarità contabile e dell’attestazione della copertura finanziaria così come 
disposto dagli artt. 151 comma 4), 153 comma 5) e 147 bis comma 1) del D.Lgs. 267 del 
18.08.2000; 
 
Tutto ciò premesso e considerato; 
 

DETERMINA 
 

Per quanto espresso in narrativa e che si intende qui integralmente riportato. 
 

1) di aggiudicare in via definitiva l’appalto dei lavori di manutenzione straordinaria sotto 
servizi atti al ripristino funzionale vasca di accumulo acqua piovana Centro Parco “Geraci” 
in Comune di Motta Visconti (Mi) alla Ditta BRAMBILLA LORENZO IMPRESA EDILE Via 
Piave – 20086 Motta Visconti (Mi)   P.I. 03763840968 per l’importo di € 12.932,74 al netto 
dello sconto del 12% offerto in sede di gara oltre € 572,90 per oneri della sicurezza + Iva; 
 
2) di dare atto che per effetto dell’aggiudicazione di cui al punto 1) del presente 
determinato il quadro economico del progetto, relativamente alle spese di investimento, 
viene rideterminato nel modo seguente: 
 
1. SPESE DI INVESTIMENTO          IMPORTI 
o Importo dei lavori         € 12.932,74 
o Oneri per la sicurezza non soggetti a ribasso d’asta    €      572,90 
o Iva su lavori/forniture/oneri (10%)      €   1.350,56 
1. TOTALE SPESE DI INVESTIMENTO     € 14.856,20 
 
Somme a disposizione per effetto dello sconto di gara   €    1.763,55 
 
3) Di dare atto che il codice identificativo della presente commessa è: 
    CIG B22AD40EAD 



 

Documento prodotto con sistema automatizzato del Parco Lombardo della Valle del Ticino.  Responsabile Procedimento: Sergio 
Parrella  (D.Lgs. n. 39/93 art.3). La presente copia è destinata unicamente alla pubblicazione sull'albo pretorio on-line 
 

 
 
 
 
 
Il Responsabile del Procedimento 
 firmato digitalmente 

 GIUSEPPE PORTALUPPI 
 
Il Responsabile dell' Unità Organizzativa 
 firmato digitalmente 

 FRANCESCA TROTTI 
 


